
２０１８年４月２日 

（一社）青森県サッカー協会審判委員会 

委員長 川村 聖一  

 

2018年度 青森県サッカー２級審判員 

～昇級希望者の募集～ 
 

 時下、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より本委員会の事業に対しまし

てご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、今年度もサッカー２級審判員の昇級希望者を募集します。下記事項をお読みになり、手続きして下さい。

宜しくお願い致します。 

 

� 希望者の条件は？ 

� ３級審判員として主審を以下の通り経験し、REFEREE NOTE または REFEREE’S DIARYに記載してあること。 

一般：主審を２０試合以上，女子またはユース：主審を１０試合以上 

� ＪＦＡ ＩＤに登録されているメールアドレスが現在使用されていること。 

� 青森県サッカー協会に所属し、申込の段階で原則として４０歳未満であること。 

� 実技や筆記試験などには、日程を調整して必ず参加すること。「自チームの試合がある」などは認められませ

ん！（冠婚葬祭などは要相談） 

� 特例として委員長等の推薦、または将来性があり、２級受験者としての技量があると審判委員会が認めた者。 

� 合格後も東北及び青森県サッカー協会審判委員会からの審判依頼に応じられること。 

� 可能な限り４月８日の合同トレーニング（県サッカー協会ＨＰに掲載済み）に参加すること。 

２級審判員として活動する為には、シーズンインの段階で走れるように調整しておく必要があります！ 

 

� 応募するには？ 

 上記条件を全て満たしている方のみ、担当者へメールでご連絡下さい。後日、詳細を連絡差し上げます。 

【連絡事項】 

  審判登録番号（Ｒで始まる番号），氏名，ふりがな，地区名 

 

【応募・問い合わせ先】 

 （一社）青森県サッカー協会審判委員会 強化部 

   藤ヶ森
ふじがもり

 幸夫 momo8pa★ybb.ne.jp  （★を＠にして、送信して下さい） 

 

� 注意してほしいこと 

※ 昇級審査は、東北サッカー協会審判委員会による試験となります。不合格もあり得ますので、万全の体制で臨

むようにして下さい。 

※ 審査内容：実技試験、筆記試験で８０点以上，体力試験で基準をクリア →合格となります。 

※ 審査合格後は、２０１９年６月頃に行われる全国自治体職員サッカー選手権大会東北予選大会または東北高校

サッカー選手権大会に派遣され、認定試験を受けて頂きます。 

※ 申し込みが早ければ、その時点から指導・強化がスタートできます。ぜひ、早めに申し込んで下さい！！ 


